



平成 22 年 9 月 24 日

各 位

会 社 名 三協フロンテア株式会社  
代表者名 代表取締役社長 長妻貴嗣  
( J A S D A Q ・ コード番号 9 6 3 9 )  
問合せ先 常務取締役管理本部長  
端山秀人  
T E L 0 4 - 7 1 3 3 - 6 6 6 6

### 親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等である有限会社和幸興産の平成 23 年 2 月期中間決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

#### 記

##### 1. 親会社等の概況

- |              |                                    |
|--------------|------------------------------------|
| (1)親会社等の名称   | 有限会社和幸興産                           |
| (2)所 在 地     | 千葉県柏市北柏 1 - 1                      |
| (3)属 性       | 親会社                                |
| (4)当 社 の 関 係 |                                    |
| ①資本関係        | 議決権被所有割合 44.17% (平成 22 年 8 月 31 日) |
| ②人的関係        | 取締役の兼任 2 名                         |
| ③取引関係        | 当社福利厚生施設の賃借 (社員寮等の賃借)              |

## 2. 財務諸表

## 要約貸借対照表

有限会社和幸興産

(単位：千円、%)

科 目	当中間期 (平成23年2月期 中間期末)	前年同中間期 (平成22年2月期 中間期末)	増 減		(参考) 平成22年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	74,196	72,463	1,733	2.4%	84,064
2. 前払費用	111	111	—	—	181
3. 未収入金	2,558	4,260	△ 1,702	△40.0%	8,521
流動資産合計	76,866	76,835	31	0.0%	92,767
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	41,228	44,927	△ 3,698	△8.2%	43,070
(2) 土地	581,449	517,654	63,794	12.3%	517,654
(3) その他	12,315	40,261	△ 27,945	△69.4%	38,552
2. 無形固定資産	155	155	—	—	155
3. 投資その他の資産					
(1) その他	647,585	647,676	△ 90	△0.0%	647,629
固定資産合計	1,282,734	1,250,674	32,059	2.6%	1,247,062
資産合計	1,359,601	1,327,509	32,091	2.4%	1,339,829
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 短期借入金	485,000	520,000	△ 35,000	△6.7%	485,000
2. 未払法人税等	90	90	—	—	180
3. その他	3,548	3,293	255	7.7%	3,558
流動負債合計	488,638	523,383	△ 34,744	△6.6%	488,738
II 固定負債					
1. その他	3,450	3,450	—	—	3,450
固定負債合計	3,450	3,450	—	—	3,450
負債合計	492,088	526,833	△ 34,744	△6.6%	492,188
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	50,000	50,000	—	—	50,000
2. 資本剰余金	50,000	50,000	—	—	50,000
(1) 資本準備金	50,000	50,000	—	—	50,000
3. 利益剰余金	767,512	700,676	66,835	9.5%	747,641
(1) 利益準備金	5,064	5,064	—	—	5,064
(2) その他利益剰余金	762,447	695,612	66,835	9.6%	742,577
別途積立金	250,000	250,000	—	—	250,000
繰越利益剰余金	512,447	445,612	66,835	15.0%	492,577
株主資本合計	867,512	800,676	66,835	8.3%	847,641
純資産合計	867,512	800,676	66,835	8.3%	847,641
負債・純資産合計	1,359,601	1,327,509	32,091	2.4%	1,339,829

要約損益計算書

有限会社和幸興産

(単位：千円、%)

科 目	当中間期	前年同中間期	増 減		(参考)
	自平成22年3月1日 至平成22年8月31日	自平成21年3月1日 至平成21年8月31日	金 額	増減率	平成22年2月期 金 額
I 売上高	21,732	21,813	△ 80	△0.4%	43,495
II 売上原価	20,204	16,263	3,940	24.2%	34,044
売上総利益	1,528	5,549	△ 4,021	△72.5%	9,450
III 販売費及び一般管理費	14,672	14,633	39	0.3%	28,712
営業損失	13,144	9,083	4,060	44.7%	19,262
IV 営業外収益	36,711	61,386	△ 24,674	△40.2%	122,311
V 営業外費用	3,606	5,483	△ 1,877	△34.2%	9,175
経常利益	19,960	46,819	△ 26,858	△57.4%	93,874
VI 特別利益	—	535	△ 535	—	535
税引前中間(当期)純利益	19,960	47,354	△ 27,393	△57.8%	94,409
法人税、住民税及び事業税	90	90	—	—	180
中間(当期)純利益	19,870	47,264	△ 27,393	△58.0%	94,229

要約キャッシュ・フロー計算書

有限会社和幸興産

(単位：千円)

	当中間期 自平成22年3月1日 至平成22年8月31日	前年同中間期 自平成21年3月1日 至平成21年8月31日	増減	(参考) 平成22年2月期
	金額	金額	金額	金額
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>				
税引前中間（当期）純利益	19,960	47,354	△ 27,393	94,409
減価償却費	3,487	4,145	△ 657	8,009
受取利息及び配当金	△ 36,515	△ 60,843	24,327	△ 121,691
支払利息	3,606	5,483	△ 1,877	9,175
固定資産売却益	—	△ 535	535	△ 535
仕入債務の増減額	151	△ 549	700	△ 211
その他	5,916	4,774	1,142	416
<b>小計</b>	<b>△ 3,393</b>	<b>△ 170</b>	<b>△ 3,222</b>	<b>△ 10,427</b>
利息及び受取配当金の受取額	36,515	60,843	△ 24,327	121,691
利息の支払額	△ 3,606	△ 5,483	1,877	△ 9,175
法人税等の支払額	△ 180	△ 115	△ 65	△ 115
営業活動によるキャッシュ・フロー計	29,336	55,074	△ 25,738	101,973
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>				
有形固定資産の売却による収入	—	211,828	△ 211,828	211,828
有形固定資産の取得による支出	△ 39,203	—	△ 39,203	△ 298
投資活動によるキャッシュ・フロー計	△ 39,203	211,828	△ 251,032	211,530
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>				
短期、長期借入金の返済による支出	—	△ 244,000	244,000	△ 279,000
財務活動によるキャッシュ・フロー計	—	△ 244,000	244,000	△ 279,000
<b>現金及び現金同等額に係る為替差損益</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>
<b>現金及び現金同等額の増加額</b>	<b>△ 9,867</b>	<b>22,902</b>	<b>△ 32,770</b>	<b>34,503</b>
資金期首在高	84,064	49,560	34,503	49,560
資金期末在高	74,196	72,463	1,733	84,064